
DOC ApS

Gammelmosevej 176A, 2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 15 13 68 98

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/11 2016

Ole Kjerulf-Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

DOC ApS
Gammellosevej 176A
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 15 13 68 98
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 1. januar 1991
Hjemstedskommune: Gladsaxe

Bestyrelse

Ole Kjerulf-Jensen, formand
Dorthe Kjerulf
Christian Kjerulf-Jensen

Direktion

Dorthe Kjerulf
Christian Kjerulf-Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Koncernoversigt

Tilknyttet virksomhed

100% DOC Medical A/S
(datterselskab)
Gammellosevej 176A
2800 Kgs. Lyngby

100% MediLink A/S
(datterselskab)
Gammellosevej 176A
2800 Kgs. Lyngby

52% DOC-Jensby ApS
(datterselskab)
Gammellosevej 176A
2800 Kgs. Lyngby

55% DOC-BIBAWO ApS
(datterselskab)
Gammellosevej 176A
2800 Kgs. Lyngby

Associeret virksomhed

25% Stranachwirt Apartments GmbH
5582 St. Michael im Lungau
Østrig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at modtage licensindtægter på lægepræparater på det amerikanske og canadiske marked. Selskabet har endvidere placeret overskydende likviditet i ejendomme, dattervirksomheder og associerede virksomheder. Selskabet yder service og afholder generelt fællesomkostninger for tilknyttede virksomheder. Selskabet opkræver honorar i denne forbindelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 4.818.646, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 17.764.644.

Selskabet modtager licensindtægter som forventet.

Selskabets ejendom er fuldt udlejet som domicil for dattervirksomheden MediLink A/S.

Resultatet i dattervirksomheden MediLink A/S (ejerandel 100 %) er positivt, og aktiviteterne er forløbet som forventet. Resultatet er fortsat påvirket af væsentlige investeringer i nye produkter, omlægning af produktion og opbygning af salgsplatform i Europa.

Resultatet i dattervirksomhederne DOC-BIBAWO ApS (ejerandel 55 %) samt DOC Medical A/S (ejerandel 100 %) er positivt, og aktiviteterne er forløbet som forventet. Begge selskaber beskæftiger sig med ejerskab af rettigheder og licensindtægter i den forbindelse.

Resultatet i datterselskabet DOC-Jensby ApS (ejerandel 52 %) udviser et underskud og er som forventet. Selskabet beskæftiger sig med boligudlejning og påbegyndte i 2014 et byfornyelsesprojekt omkring selskabets udlejningsejendom på Frederiksberg. Projektet er afsluttet i foråret 2015.

Selskabets investering i det østriske selskab Stranachwirt Apartments GmbH har været påvirket af underskud som følge af de generelle markedsforhold.

Årets resultat anses samlet set som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		3.168.819	2.733.592
Personaleomkostninger	1	-436.934	-360.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-275.810	-231.512
Resultat før finansielle poster		2.456.075	2.142.080
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		3.075.056	-313.566
Finansielle indtægter	3	325.837	1.079.491
Finansielle omkostninger	4	-494.130	-527.299
Resultat før skat		5.362.838	2.380.706
Skat af årets resultat	5	-544.192	-698.248
Årets resultat		4.818.646	1.682.458

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Overført resultat	4.418.646	1.382.458
	4.818.646	1.682.458

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		4.882.412	5.052.747
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		199.233	184.223
Indretning af lejede lokaler		5.247	17.839
Materielle anlægsaktiver	6	5.086.892	5.254.809
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	13.717.633	13.442.578
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	867.835	867.835
Tilgodehavender i associerede virksomheder		1.222.238	1.200.617
Finansielle anlægsaktiver		15.807.706	15.511.030
Anlægsaktiver		20.894.598	20.765.839
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.863.698	1.316.998
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.711.171	6.574.237
Andre tilgodehavender		3.393	3.393
Udskudt skatteaktiv		51.133	60.043
Periodeafgrænsningsposter		255.830	113.335
Tilgodehavender		10.885.225	8.068.006
Værdipapirer		66	82
Likvide beholdninger		0	574
Omsætningsaktiver		10.885.291	8.068.662
Aktiver		31.779.889	28.834.501

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		180.000	180.000
Overført resultat		17.184.644	12.765.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	300.000
Egenkapital	9	17.764.644	13.245.999
Kreditinstitutter		950.000	1.150.000
Anden gæld		1.965.516	1.889.715
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.915.516	3.039.715
Kreditinstitutter	10	5.605.949	6.218.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		709.967	242.566
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.537.111	3.608.960
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.638.994	1.601.360
Selskabsskat		436.679	660.544
Anden gæld		171.029	217.351
Kortfristede gældsforpligtelser		11.099.729	12.548.787
Gældsforpligtelser		14.015.245	15.588.502
Passiver		31.779.889	28.834.501
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	360.000	360.000
Andre personaleomkostninger	76.934	0
	<u>436.934</u>	<u>360.000</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	270.078	231.512
Gevinst og tab ved afhændelse	5.732	0
	<u>275.810</u>	<u>231.512</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	238.905	437.789
Andre finansielle indtægter	86.932	641.702
	<u>325.837</u>	<u>1.079.491</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	70.643	85.031
Andre finansielle omkostninger	423.487	442.268
	<u>494.130</u>	<u>527.299</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	535.282	623.972
Årets udskudte skat	8.910	19.626
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	54.650
	<u>544.192</u>	<u>698.248</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	5.643.653	253.672	62.960	5.960.285
Tilgang i årets løb	0	107.894	0	107.894
Afgang i årets løb	0	-9.058	0	-9.058
Kostpris 30. juni	<u>5.643.653</u>	<u>352.508</u>	<u>62.960</u>	<u>6.059.121</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	590.906	69.449	45.121	705.476
Årets afskrivninger	170.335	87.152	12.592	270.079
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.326	0	-3.326
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>761.241</u>	<u>153.275</u>	<u>57.713</u>	<u>972.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.882.412</u>	<u>199.233</u>	<u>5.247</u>	<u>5.086.892</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	28.488.041	17.902.934
Tilgang i årets løb	0	10.585.107
Kostpris 30. juni	<u>28.488.041</u>	<u>28.488.041</u>
Værdireguleringer 1. juli	-15.045.464	-12.735.647
Årets resultat	3.279.226	-313.566
Udbytte til moderselskabet	-2.800.000	-1.996.250
Afskrivning på goodwill	-204.170	0
Værdireguleringer 30. juni	<u>-14.770.408</u>	<u>-15.045.463</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>13.717.633</u>	<u>13.442.578</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni	<u>816.680</u>	<u>1.020.850</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DOC Medical A/S	Gladsaxe	500.000	100%	2.511.387	1.800.779
MediLink A/S	Gladsaxe	1.000.000	100%	7.962.167	1.129.050
DOC-Jensby ApS	Gladsaxe	400.000	52%	3.133.814	-282.446
DOC-BIBAWO ApS	Gladsaxe	80.000	55%	1.450.577	902.309

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	867.835	867.835
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	867.835	867.835

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stranachwirt Apartments GmbH	Østrig	EUR 460.000	25%	1.176.739	-270.996

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	180.000	12.765.998	300.000	13.245.998
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	4.418.646	400.000	4.818.646
Egenkapital 30. juni	180.000	17.184.644	400.000	17.764.644

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	150.000	350.000
Mellem 1 og 5 år	800.000	800.000
Langfristet del	<u>950.000</u>	<u>1.150.000</u>
Inden for 1 år	200.000	200.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.405.949	6.018.006
Kortfristet del	<u>5.605.949</u>	<u>6.218.006</u>
	<u>6.555.949</u>	<u>7.368.006</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.965.516	1.889.715
Langfristet del	<u>1.965.516</u>	<u>1.889.715</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	171.029	217.351
	<u>2.136.545</u>	<u>2.107.066</u>

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	4.882.412	5.052.747
Anpartsbeholdningen i dattervirksomheden DOC-BIBAWO ApS nom. 44.000	44.000	44.000

Noter til årsregnskabet

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution over for dattervirksomheden MediLink A/S' engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 30. juni 2016 en gæld på kr. 2.811.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for DOC ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.
